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Economy فعالیت گمرکات برای تأمین نیازهای 
کشور شبانه‌روزی شد؛

فرمان عملیاتی و اقتصادی 
دوران جنگ 
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همزمان با حمله رژیم صهیونیستی 
دستورالعمل فوری برای فعالیت شبانه‌روزی 
گمرکات بزرگ کشور صادر شد.وزیر 
اقتصاد در دستور العملی فوری فعالیت 
شبانه‌روزی گمرکات برای تأمین نیازهای 
کشور را ابلاغ کرد.همچنین محدودیت‌های 
تودیع ضمانت نامه بانکی برای واردات کالا 
در گمرکات سراسر کشور برداشته شد.به 
منظور تأمین به موقع کالاهای اساسی و 
مورد نیاز کشور، محدودیت‌های تودیع 
ضمانت نامه بانکی برای واردات کالا با هدف 
حمایت از تولید، جبران کمبود نقدینگی و 
کمک به استمرار فعالیت واحدهای تولیدی 
در گمرکات سراسر کشور برداشته شد.از 
۲۸ خرداد تودیع ضمانت نامه بانکی بدون 
محدودیت و با هر مبلغی امکان پذیر خواهد 
بود و محدودیت ۵/۱ میلیارد ریال پرداخت 
نقدی لغو می‌شود. همچنین سقف زمانی 
تودیع ضمانت نامه برای سایر شرکت‌های 
تولیدی از ۳ ماه به ۶ ماه افزایش می‌یابد.
در چارچوب تسهیلات جدید گمرکی، 
شرکت‌های بازرگانی یا اشخاص حقیقی 
که برای واحد تولیدی اقدام به واردات کالا 
می‌کنند، مشمول تسهیلات افزایش سقف 

زمانی تا ۶ ماه است. 

ماموران برق تا 8 روز آینده 
مراجعه ندارند

شرکت توانیر با صدور اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد: به منظور رفاه حال مشترکان برق در 
مدت 8 روز آینده هیچ‌گونه مراجعه‌ای از 
طرف ماموران شرکت برق انجام نمی‌شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، شرکت توانیر با 
صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به منظور رفاه 
حال مشترکان محترم برق در مدت 8 روز 
آینده هیچ‌گونه مراجعه‌ای از طرف مأموران 
شرکت برق انجام نمی‌شود.لطفاً در صورت 
مراجعه افرادی تحت این عنوان، موارد را به 

شماره تلفن ۱۱۰ اطلاع دهید.

بازار رسمی بلیت اتوبوس 
تخلفی نداشته است

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: 
در بررسی‌های میدانی، هیچ تخلفی در 
سامانه‌های رسمی فروش بلیت مشاهده 
نشده و افزایش قیمت‌ها مربوط به بازار 
غیررسمی است.مجتبی یوسفی، عضو 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به شرایط 
خاص کشور پس از تحولات اخیر، اظهار کرد: 
شرایط فعلی کشور به‌دلیل جنگی است که 
بر مردم تحمیل شده، اما ملت ایران همواره 
نشان داده‌اند در برابر تهدید به استقلال 
و تمامیت ارضی کشور، همدل و همراه 
می‌شوند.وی افزود: هرچند ممکن است 
مردم گلایه‌هایی داشته باشند و کاستی‌هایی 
وجود داشته باشد، اما امروز شاهد وحدت، 
ایثار و کار جمعی مردم هستیم که با 
هدایت‌های مقام معظم رهبری و اعتماد به 

عملکرد مسئولان تقویت شده است.

کالاها روی کشتی ثبت 
سفارش می‌شوند

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد، کالاهای 
فاقد ثبت سفارش روی آب یک ماهه ثبت 

سفارش می شوند.
به گزارش خبرگزاری مهر، به منظور تسهیل 
واردات کالاهای اساسی در شرایط فعلی؛ 
ستاد بحران وزارت جهاد کشاورزی مصوب 
کرد برای کالاهای فاقد ثبت سفارش 
موجود روی آب در سقف سهمیه سالانه 
هر بازرگان، ثبت سفارش یک ماهه و بدون 
تمدید به عمل آید.بنا بر این گزارش اولویت 
ثبت سفارش با نهاده‌های دامی است، لذا 
متقاضیان می‌توانند انجام مراحل قانونی از 
طریق سامانه تجارت خارجی وزارت جهاد 
کشاورزی اقدام نمایند.ضمناً مهلت یک ماهه 
برای اظهار کالا تحت هیچ شرایطی تمدید 

نخواهد شد.

اخبار کوتاه

باهم برای ایران؛ عرضه رایگان سی ان جی در برخی جایگاه‌ها
پویش »با هم برای ایران« توسط برخی از جایگاه های سوخت سی ان جی اتفاق افتاد که می تواند بر 

کاهش مصرف بنزین در روزهای آینده تاثیر گذار باشد.
به گزارش خبرنگار مهر ، توزیع سوخت رایگان در جایگاه CNG در بسیاری از شهرها از جمله کاشان، 
گلپایگان ، لرستان ،خمام، شاندرمن، بندر کیاشهر، شهرداری لاهیجان، شهرداری فومن ۱، شهرداری 
رستم آباد، شهرداری توتکابن به پویش سی ان جی رایگان پیوستند.این امر در شرایط فعلی منجر به 
کاهش مصرف بنزین و کاهش صف‌های عریض و طویل می‌شود که نشان از همدلی مردم است.محسن 
جوهری رئیس انجمن سی ان جی در رابطه با این پویش به خبرنگار مهر می‌گوید: این پویش با هدف 
همدلی با مردم راه اندازی شده است و قطعاً بر کاهش مصرف بنزین تأثیر گذار است.وی ادامه داد: آن 
دسته از افراد که خودروهای دوگانه سوز دارند قطعاً از این پویش سی ان جی رایگان استفاده می‌کنند، 
البته در همه جایگاه‌های سی ان جی اجرایی نشده است و در حال حاضر چند شهر در استان اصفهان، 

لرستان و.... به این پویش ملحق شده‌اند.
به گفته این مقام صنفی ما پیش بینی می‌کنیم جایگاهی cng بیشتری به این پویش ملحق شوند و در 
روزهای آینده بتوانیم یک مقدار از با جایگاه‌های سوخت بنزین را کم کنیم. وی در خاتمه اضافه کرد: 
پویش »با هم برای ایران« با هدف حمایت از هموطنانی است که از کلانشهرها به شهرهای کوچک 
رفته‌اند حس همدلی ایجاد کنیم جایگاه‌های سوخت به عنوان پیش قدم بوده و انتظار داریم کسبه 
و بازاریان که در شهرهای کوچک فعال هستند به این پویش ملحق شوند و حس همدلی در بین 

هموطنمان ایجاد شود.

مردم، ستون اصلی ثبات ملی در روزهای سخت
با گذشت چند روز از آغاز تحولات اخیر، شاخص‌های اقتصادی و رفتار عمومی مردم ایران نشان‌دهنده 

ثبات، نظم و هوشیاری جمعی است.
به گزارش خبرنگار مهر، در حالی که از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان، تحلیل‌گران 
جهانی انتظار بروز موجی از آشفتگی اقتصادی، هجوم به فروشگاه‌ها و افزایش شدید نرخ ارز و کالاهای 
اساسی را داشتند، اما فضای اقتصادی و اجتماعی در ایران باثبات و همراه با آرامش عمومی باقی 
مانده است. این آرامش در رفتار مردم و فروشندگان دیده می‌شود و توجه ناظران بین‌المللی را به 

خود جلب کرده است.
از نخستین ساعات اعلام آغاز رسمی عملیات نظامی، رسانه‌های خارجی با پیش‌بینی‌هایی از 
»صف‌های طولانی در پمپ‌بنزین‌ها«، »هجوم مردم به فروشگاه‌ها« و »افزایش چند برابری نرخ ارز 
و کالاهای اساسی« تلاش داشتند چهره‌ای از هرج‌ومرج در ایران ترسیم کنند. اما واقعیت، دقیقاً 
برخلاف این تصویر بود.در تهران، مشهد، اصفهان، تبریز و دیگر کلان‌شهرها، نه تنها فروشگاه‌ها با 
ازدحام بی‌رویه مردم مواجه نشدند، بلکه روند خرید کاملاً عادی و متعادل ادامه یافت. در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای، نه کمبودی مشاهده شد، نه احتکار خانگی چشمگیری رخ داد. مردم با آرامش و اعتماد، 
روال زندگی خود را حفظ کردند و فروشگاه‌ها و مغازه‌ها نیز بدون کمبود مشغول عرضه کالا هستند.
داوود قربانیان نایب رئیس اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای در این خصوص می‌گوید: همه 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشور به طور روزانه و بدون وقفه مشغول خدمات‌رسانی به مردم هستند و 

کالاهای مورد نیاز در تمامی نقاط کشور به وفور موجود است.
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‌شنبه 31 خرداد 1404  
سال سی‌و چهارم | شماره 7658
21 ژوئن 2025 | 25 ذی الحجه 1446

رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان 
گفت: طرح سفیران خلاقیت ابتکاری جدید با 

هدف ارتقای مشارکت خلاقانه است.
امیرحسین شریعتی در گفت‌وگو با ایمنا 
اظهار کرد: اداره خلاقیت در سال ۱۴۰۴ طرح 
»سفیران خلاقیت« را آغاز کرده است که 
هدف آن تربیت حدود ۱۰۰ نیروی توانمند 
از میان کارکنان شهرداری است تا به عنوان 
‌مروجان و تسهیل‌گران خلاقیت در سازمان 

فعالیت کنند.
وی با بیان اینکه طرح سفیران خلاقیت در چهار 
مرحله شامل جذب، مصاحبه، آموزش مهارت‌های 
عملی و ارزیابی نهایی اجرا می‌شود، افزود: سفرای 
خلاقیت آموزش‌های تخصصی در حوزه‌هایی 
همچون تکنیک‌های فردی و گروهی خلاقیت، 
اصول TRIZ، طوفان فکری و نقشه ذهنی تحلیل 

پیشنهادات دریافت خواهند کرد.
رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان 

با بیان اینکه طرح سفیران خلاقیت ابتکاری 
جدید با هدف ارتقای مشارکت خلاقانه است، 
تصریح کرد: سفیران خلاقیت پس از طی مراحل 
آموزشی موظف‌اند در سازمان یا حوزه کاری 
خود شبکه‌سازی کرده، تیم‌های خلاق ایجاد 
کنند و کیفیت پیشنهادات در حوزه کاری خود 

را ارتقا دهند.
شریعتی با بیان اینکه شاخص‌هایی همچون 
تعداد و کیفیت پیشنهادات دریافتی، میزان 

مشارکت کارکنان، امکان اجرایی شدن 
پیشنهادها و رضایت همکاران از عملکرد سفیر 
به‌عنوان معیارهای سنجش اثرگذاری سفیران 
در نظر گرفته می‌شود، گفت: از سوی دیگر 
حمایت‌هایی از جمله ثبت ساعات آموزشی، 
امکانات رفاهی، سفرهای آموزشی و مشوق‌های 
سازمانی برای این سفیران خلاقیت در نظر گرفته 
شده تا انگیزه آنان در مسیر ترویج خلاقیت 

حفظ شود. 

رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان خبر داد: 

طرح سفیران خلاقیت ابتکاری جدید با هدف ارتقای مشارکت خلاقانه

سخنگوی اتاق اصناف ایران:

کمبودی در استان‌های پرتردد 
نداریم

سخنگوی اتاق اصناف ایران گفت: در استان‌های 
پرتردد مانند گیلان، مازندران، خراسان رضوی، 
شمالی و جنوبی هیچ کمبود یا مشکلی در زمینه 
تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد.مهدی امیدوار، 
سخنگوی اتاق اصناف ایران در گفتگو با خبرنگار 
مهر اظهار کرد: با توجه به افزایش جمعیت در 
استان‌های مهمان‌پذیر، اتاق اصناف ایران اقدام 
به تشکیل اتاق بحران کرده که به‌صورت روزانه با 
۳۱ استان کشور در ارتباط است تا از بروز مشکل 

در تأمین آرد و کالاهای اساسی جلوگیری شود.
وی تاکید کرد: در استان‌های پرتردد مانند گیلان، 
مازندران، خراسان رضوی، شمالی و جنوبی هیچ 
کمبود یا مشکلی در زمینه تأمین کالاهای اساسی 
وجود ندارد و همپوشانی خوبی بین فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای، عمده‌فروشی‌ها و خرده‌فروشی‌ها 
برقرار شده است.امیدوار با اشاره به افزایش ۳۰ تا 
۴۰ درصدی مصرف کالاهایی مثل نان و میوه در 
این استان‌ها، گفت: تأمین به‌خوبی انجام شده و با 
همکاری خوب مردم، خریدهای هیجانی گزارش 

نشده است.
اتحادیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای:

 همه فروشگاه‌ها با تمام توان 
فعالند

 اتحادیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای اعلام کرد: 
تمام فروشگاه‌های زنجیره‌ای عضو این اتحادیه 
همچون گذشته با تمام توان و آمادگی کامل در 
خدمت‌رسانی به مردم در حال فعالیتند.به گزارش 
ایرنا از روابط عمومی اتحادیه کشوری فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای، این اتحادیه روز جمعه از فعال بودن 

همه فروشگاه‌های عضو این اتحادیه خبر داد.

آسیب دیدن پالایشگاه حیفا؛

 معضل رژیم صهیونیستی با 
افزایش بی‌سابقه واردات 

سوخت
 معتبرترین نشریه بین‌المللی در حوزه نفت و 
انرژی نوشته، در پی آسیب دیدن پالایشگاه حیفا 
در اراضی اشغالی بر اثر اصابت موشک‌های ایرانی، 
رژیم صهیونیستی با توجه به مشکلات ایجاد شده 
در تامین سوخت مورد نیاز سرزمین‌های اشغالی 
و بالارفتن فصلی تقاضا، با افزایش بی‌سابقه 
واردات نفت سیاه، بنزین و گازوئیل در چند سال 

گذشته دست‌وپنجه نرم می‌کند.
به گزارش ایسنا، هم‌زمان با پاسخ کوبنده ایران به 
تجاوزگری رژیم صهیونیستی به حاکمیت ملی و 
تمامیت ارضی ایران طی عملیات »وعده صادق 
۳« که در آن پالایشگاه حیفا نیز آسیب دیده، 
واردات بنزنین، گازوئیل و نفت سیاه)مازوت( 
اراضی اشغالی با توجه به بالا رفتن فصلی تقاضاها 
برای حمل‌ونقل و انرژی، افزایشی بی‌سابقه نسبت 
به چند سال اخیر پیدا کرده است.رسانه‌های 
عبری گزارش داده‌اند موشک‌های ایرانی به 
پالایشگاه حیفا که نفت و انرژی اروپا را تامین 

می‌کند، اصابت کرده است. 
این پالایشگاه به صورت روزانه ۱۰ میلیون 
تن نفت خام را فرآوری می‌کند. مجتمع 
پالایشگاهی شیمیایی »بازان« در حیفا نیز 
که در نوع خود بزرگترین در سرزمین‌های 
اشغالی است، روزانه ۲۰۰ هزار بشکه نفت را تولید 
می‌کند.حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی به 
تاسیسات هسته‌ای، نظامی و مناطق مسکونی 
ایران در سحرگاه ۲۳ خرداد آغاز و منجر به 
شهادت شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان 
هسته‌ای و شهروندان غیرنظامی شد.عملیات 
موفقیت‌آمیز نیروهای مسلح ایران برای دفع 
تهاجم دشمن صهیونیست به کشور در عین 
پاسخ کوبنده به این تجاوزگری طی عملیات 

»وعده صادق ۳« ادامه دارد.
در گزارش »اس اند پی گلوبال« معتبرترین 
 S&P(نشریه بین المللی در زمینه نفت و انرژی
Global (Commodity در این باره مطرح شد: 
طبق داده‌های کشتیرانی»کپلر« پس از تحویل 
محموله‌های بزرگ در ۱۶ و ۱۷ ژوئن در حیفا، 
واردات بنزین، دیزل، سوخت جت و گازوئیل 
حدود ۷۴  هزار بشکه در روز در ماه ژوئن تخمین 
زده شده که بالاترین مقدار از ژوئیه ۲۰۲۲ است. 
کشورهای مبدا این ماه شامل قبرس، روسیه، 
مصر و پرتغال است که اخیرا، یونان، آمریکا و 
فرانسه نیز به آن اضافه شده‌اند.طبق این داده‌ها، 
کل واردات نفت سیاه رژیم صهیونیستی تاکنون 
در ماه ژوئن، به طور میانگین ۱۰۴ هزار بشکه 
‌در روز بوده که بالاترین میزان از ژوئیه ۲۰۲۲ 

است.
پالایشگاه حیفا با ظرفیت ۱۷۹ هزار بشکه در 
روز تحت مالکیت »گروه بازان« در نتیجه پاسخ 
نظامی ایران به تجاوزگری رژیم صهیونیستی، در 
۱۶ ژوئن از کار افتاد.بازان گفته در حال همکاری 
با »شرکت برق اسرائیل« برای ازسرگیری فعالیت 
آن است. در حمله ۱۵ ژوئن به این پالایشگاه، 
خطوط لوله و انتقال پالایشگاه حیفا آسیب دید 
اما بازان مدعی شده واحدهای پالایش نفت خام 
هنوز آن موقع فعال بودند. در این میان، وزیر 
انرژی رژیم صهیونیستی گفته در حال ارزیابی 
روزانه آسیب‌های وارده به زیرساخت‌ها و فعالیت 
آن‌ها است اما از اظهارنظر درباره رخدادهای 

بخصوص خودداری کرد.

اخبار
کالاهای اساسی احتکار نشده استتولید و عرضه فرآورده‌های خام دامی بدون وقفه ادامه دارد

رئیس سازمان دامپزشکی کشور با تاکید بر تولید و عرضه فرآورده‌های خام دامی بدون وقفه گفت: نظارت‌های بهداشتی دامپزشکی در 
مراکز عرضه و کشتارگاه‌ها تشدید شد.به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا رفیعی‌پور، رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: با وجود 
نگرانی‌های حاصل از شرایط کشور، روند تولید، حمل و عرضه فرآورده‌های خام دامی بدون وقفه ادامه دارد و نظارت‌های بهداشتی 
در مراکز عرضه و کشتارگاه‌ها تشدید شده است.وی افزود: در کنار تسهیل واردات نهاده‌ها، نظارت‌های بهداشتی بر زنجیره تولید و 
عرضه فرآورده‌های خام دامی از مزرعه تا سفره، هم به‌صورت مستمر و هم ویژه در حال انجام است.رفیعی‌پور تصریح کرد: کارشناسان 
دامپزشکی در کشتارگاه‌ها، مراکز تولیدی، فروشگاه‌ها و میادین عرضه، به‌طور مستمر بر کیفیت و سلامت گوشت، شیر، تخم‌مرغ، عسل 

و سایر فرآورده‌ها نظارت دارند.‌‌‌‌

جانشین وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی گفت: آخرین بررسی وزارت صمت نشان می دهد که احتکار جدی کالا در کشور 
نداریم و با هماهنگی نیروی انتظامی و گشت های بازرسی سیار انجام می شود.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، »محمدصادق مفتح« 
در گفت و گویی با اشاره به مدیریت بازار توسط وزارت صمت اعلام کرد: به مردم اطمینان می دهیم که چیزی به عنوان احتکار صنفی، 
صنعتی و تجاری نداشته ایم.وی ادامه داد: در سه سطح احتمال احتکار خانگی، صنفی و صنعتی و تجاری وجود دارد احتکار خانگی به 

خاطر نگرانی مردم است که پدیده نامطلوبی نیست ولی تلاش می کنیم تا با تامین نیاز مصرف کنندگان نگرانی کاهش یابد.
جانشین وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی عنوان کرد: یک نوع دیگر از احتکار صنفی است که با آن برخورد می کنیم رصد 

کالا را تا آخرین واحد صنفی از سامانه جامع تجارت پیگیری می کنیم.

نبرد فقط در میدان نظامی نیست!  سعیده اسکندری/  گروه تحریریه
news@ naslefarda.net

این روزها شاهد تشدید تقابل 
نیروهای مسلح کشورمان با تجاوزات 
رژیم اشغالگر قدس بوده‌ایم. در این 
راستا، بخش‌های مختلف فلسطین 
اشغالی از شمال تا جنوب، زیر آتش 
موشک‌ها و پهپادهای ایرانی بوده و 
به اذعان صهیونیست‌ها، آن‌ها را به 
نقطه فروپاشی روانی و حتی کاهش 
‌شدید تسلحات پدافند هوایی وارد 

کرده است. 
خبر شواهد و قرائن همگی گویای این 
هستند که رژیم اسرائیل توان مقابله با 
ایران را ندارد و هر ساعت ادامه یافتن 
جنگ، تبعات مهلکی برای اشغالگران 
اسرائیلی دارد. در این میان، باید توجه 
داشت که دشمن اسرائیلی صرفا روی 
اهرم‌های نظامی حساب باز نکرده و 
فعالانه قصد دارد تا به طرق مختلف، 
از طریق اقتصادی نیز فشارها علیه 

کشورمان را افزایش دهد.
 در این رابطه، اتاق جنگ صهیونیست‌ها 
و متحدان آشکار و پنهان آن‌ها بر آن 
هستند تا زندگی و فشار اقتصادی بر 
مردم کشورمان را بیشتر کرده و از 
این رهگذر به زعم خود علیه ایران 
دستاوردسازی داشته باشند. با این 
حال، این رویکرد حداقل به دو دلیل 

عمده شکست خورده است؛ 

اول ( اینکه همدلی و وحدت ملی که 
اکنون در ایران برای مقابله با دشمن 
اسرائیلی ایجاد شده بی‌نظیر است و 
همین مساله سبب می شود تا مردم 
کشورمان نسبت به هر اقدام دشمنان 
حساس بوده و حراست از وطن و مقابله 
با توطئه ها را به مثابه یک اولویت برای 

خود تعریف کنند. 
در این فضا، هر تهدیدی که دشمن 
علیه ایران مطرح کند، می تواند بالقوه 
به یک فرصت تبدیل شود و همچون 
خنجری باشد که به قلب دشمنان وارد 

می شود.
دوم ( اینکه ایران سرزمینی پهناور 

با منابع فراوان است و اینطور نیست 
که نتواند در مواجهه با بحران‌های 
این‌چنینی، اقدامات لازم را در 
دستورکار داشته باشد. در واقع، سطح 
توانمندی‌های ایران بالاست و همین 
مساله می تواند درمواقع بحرانی، حامل 
منافع جدی برای کشورمان باشد. در 

این چهارچوب، در فاصله چند روز 
پس از آغاز تجاوز صهیونیست ها 
به کشورمان، عملا شاهد یک رویه 
معنادار از سوی سازوکارهای حکمرانی 

اقتصادی در ایران هستیم. 
در این چهارچوب، عملا می بینیم که 
نهادهای مرتبط با حوزه حکمرانی 
اقتصادی، از تمامی ظرفیت‌های خود 
استفاده می کنند تا مانع از تحقق 
دستورکارهای مطلوب دشمن شوند 
و صحنه نبرد را برای خود در حوزه 
اقتصادی و بالابردن کارآمدیشان در 

این حوزه تعریف کرده اند.
 این مساله برای ایران از منظر 
راهبردی بسیار قابل توجه است. اکنون 
بخش‌های مختلف حکمرانی در ایران 
هرکدام باید وظایف خود را به خوبی 
انجام دهند و بالاترین سطح کارآمدی 
را نشان دهند. موضوعی که جبهه حق 
را علیه باطل تقویت خواهد کرد. از یاد 
نبریم که جنگ فقط در میدان نظامی 
نیست و اگر در دیگر حوزه‌ها خوب عمل 
نکنیم، این مساله خود می تواند موجب 
تضعیف نیروهای نظامی شود. موضوعی 
که البته تاکنون قابل مشاهده نبوده و 
این مساله نشانه از آن دارد که ایران به 
معنای واقعی کلمه یک کشور قدرتمند 
است. موضوعی که صهیونیست ها را با 
شوک های جدی و عدیده ای رو به رو 

کرده است. 

ضرورت حکمرانی مدبرانه اقتصادی

لیلا مرادی/  گروه تحریریه
news@ naslefarda.net

برای بررسی وضعیت آینده اقتصاد ایران می توان 
دو وضعیت در اقتصاد جنگی متصور نمود؛ نخست 
وضعیتی که همانند اوایل جنگ ایران و عراق 
‌پیش آمد و به یک حالت عادی و روزانه تبدیل

 شد.
اگر جنگ استمرار پیدا کند قطعا نیاز به برنامه ریزی 
وجوددارد و بحث سهمیه بندی‌ها شروع می شود 
اما اکنون چنین وضعیتی وجودندارد شرایط کنونی 
همانند اوایل جنگ ایران و عراق است یعنی نیاز به 
برنامه ریزی برای تامین اقلام مورد نیاز مردم نیست 
بلکه بعضی از برنامه ها از جمله برگزاری کنکور و 
امتحانات و پرداخت مالیات به تعویق می‌افتد که 
مشکلی وجودندارد تا به یک وضعیت ثابتی برسیم 

از این حیث که بتوان تاحدودی وضعیت آینده را 
پیش بینی کرد اکنون در این شرایط قرارنداریم .

تاثیرات جنگ موقتی است
آلبرت بغزیان یک اقتصاددان و استاددانشگاه است. 
وی در گفتگوی اختصاصی با نسل فردا تصریح کرد: 
در حال حاضر تاثیرات جنگ موقتی است اینکه 
بعضی کارخانه‌ها مجبور به تعطیلی موقت و تعدیل 
نیرو می‌شوند به معنای توقف  تولید نیست  در برخی 
مناطق  نیاز به توزیع بیشتر  کالا وجوددارد زیرا در 
شرایط جنگی مردم از کلان شهرها به سوی حومه 
و شهرهای کوچک حرکت می‌کنند این امر تعادل 
توزیع را تحت تاثیرقرار می‌دهد ممکن است برخی 
نقاط با کمبود یا مازاد  کالاو اجناس مواجهه شوند.

وی افزود: اکنون این جنگ نمی تواند اثرات 
اقتصادی ماندگار و عمیقی بر رشد اقتصادی، سطح 

قیمت‌ها و اشتغال داشته باشد از سوی دیگر اگر 
جنگ حالت فرسایشی و ماندگار  پیداکند، نیاز به 

برنامه ریزی جدی وجوددارد. 
بغزیان خاطرنشان کرد : جای سوال است که اگر 
شرایط جنگ ماندگار شود چگونه باید این وضعیت 
را مدیریت کرد در این شرایط باید نگرانی مردم 
در خصوص تامین مایحتاج اساسی برطرف شود 
به هرحال این جنگ همانند جنگ ایران و عراق 
نیست که تعداد جمعیت ایران  در آن زمان حدود 
۳۰ میلیون نفر بود،  بنابراین باید دولتمردان در 

توزیع ارزاق عمومی از جمله اقلام خوراکی، بنزین و 
غیره برنامه‌ریزی کنند . 

معاملات در برخی بازارها به صفر رسیده است 
البته در حوزه مسکن، خودرو و اجناس لوکس نیاز 
به برنامه‌ریزی وجودندارد اینها بازارهای ثانویه‌ای 
هستند که با وجود جنگ رکود بر آنها حاکم می‌شود 
بطوریکه در چند روز اخیر معاملات در این بازارها به 
صفر رسیده است ،  زیرا اولویت‌های مردم تغییرکرده 
است و بعد از اینکه شرایط موجود استمرار پیدا 
‌کند آن موقع در این بازارها هم هیجانی ایجاد 

می‌شود. 
وی اذعان داشت: اکنون دولت باید بر توزیع 
ارزاق و نرخ‌ اقلام نظارت کند و  بحث قطعی برق 
و بحران انرژی صدر اخبار نیست ، بنابراین برخی 
کارخانه‌ها به دلیل حوادثی که ممکن است برای 
آنها اتفاق بیفتد، تعطیل می‌کنند. اکنون باید 
نظارتهای دقیقی انجام شود تا سو استفاده در 
‌بحث قیمت‌ها و کمبودهای مصنوعی رخ 

ندهد.

یک اقتصاددان و استاددانشگاه: 

 مراقب سو استفاده در قیمت‌ها و کمبودهای مصنوعی باشیم 

اقتصاد جهان


